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Vedligeholdelse af pladserne. 
 

 
Nu har vores alle sammens dejlige haveforening Ejbylund rundet 41 år og det er jo gået 
rigtig godt. Men ting ændre sig gennem tiderne og det er forudsætningerne for de gamle 
vedligeholdelses planer af vores pladser også. 
 
Før i tiden havde man en pladsformand på hver plads, der sørgede for at pladsen blev 
vedligeholdt og at alle havde deres stykke at holde. Nogle havde et bed at passe ud mod 
brandbæltet eller et bed ud mod asfalt vejene. Andre havde bede på selve pladsen at 
holde. Men de senere år er der sket en del ændringer. 
 
Man har fået lov til at nedlægge bedene ud mod brandbælterne og asfalt vejene og be-
dene på pladserne kan også nedlægges hvis flertallet på pladsen er for det. Samtidig er 
der sket en del udskiftning blandt haveejerne. 
 
Alt dette gør at bestyrelsen gerne vil have alle pladser til, sammen, at udarbejde nye 
planer for hvilket areal den enkelte have har vedligeholdelsespligten for. 
 
Målet er selvfølgelig at, få vores pladser til at fremstå pæne og vedligeholdte og det 
burde rimelig nemt kunne lade sig gøre med alle de ” frie hænder ” der ikke længere 
skal passe de førnævnte bede. 
 
Den skitse plan over pladsen som bestyrelsen gerne vil have, skal selvfølgelig afspejle at 
alle have der er tilknyttet den pågældende plads, bidrager ligeligt i vedligeholdelsen. 
 
Bestyrelsen vil gerne have disse planer for pladserne senest 1.juni 2009. Hvis vi ikke 
har modtaget skitseplaner eller nogen ikke selv kan komme overens, vil bestyrelsen ud-
færdige skitseplanen for pågældende plads. 
 
Vi har jo i vores ordensregler mulighed for, at iværksætte vedligeholdelse af et givet 
stykke, for haveejers regning, hvis vedkommende ikke selv kan, vil eller gider holde sit 
stykke, men det kræver modsat nu, at vi ved hvem der har vedligeholdelsen af pågæl-
dende stykke. Og til dette vil denne nye skitseplan også hjælpe bestyrelsen, men også 
de enkelte pladser, hvor der skulle være eller senere opstår sådanne problemer. 
 
Der er heldigvis stadig pladser hvor man hygger samtidig med at man holder sin plads. 
Og det må man meget gerne blive ved med. Nogle pladser mødes hver anden søndag på 
pladsen med kaffe og øl, rivejern og diverse, og ordner verdenssituationen mens plad-
sen får en omgang – dejligt og i gammel kolonihave ånd. 
 
 

På forhånd tak for hjælpen 
                                                       Bestyrelsen         


